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Wspólne posiedzenie komisji Sejmiku

Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego oraz
projekt Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach pn. „ Świętokrzyski Nawigator
Komunikacji i Partycypacji Społecznej w kontekście jakości usług publicznych” to tematy,
które zdominowały dzisiejsze wspólne obrady Komisji Samorządu Terytorialnego oraz
Komisji Strategii, Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. W obradach uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa Piotr
Żołądek i Jan Maćkowiak.

Informację na temat zmian zagospodarowania przestrzennego województwa
świętokrzyskiego przedstawił radnym Ryszard Nagórny, zastępca dyrektora
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego. – Celem aktualizacji Planu było
dostosowanie jego ustaleń do bieżących potrzeb samorządu województwa, wynikających z
obecnych wyzwań i problemów rozwoju przestrzennego, a także wejścia w życie nowych
rozwiązań prawnych i programowych, ukierunkowanych na wzmocnienie spójności
ekonomicznej i społecznej w wymiarze terytorialnym. W dokumencie tym zostały
uwzględnione ustalenia obowiązującej „Strategii rozwoju województwa świętokrzyskiego do
2020 r.”, a także nowej generacji programów krajowych i wojewódzkich, które formułują
znacznie szerszy zakres inwestycji celu publicznego, wymagający koordynacji przestrzennej.
Ważną płaszczyzną prac aktualizacyjnych była również potrzeba uwzględnienia nowych
przepisów prawnych, rzutujących na zagospodarowanie przestrzenne województwa,
zawłaszcza tych, które zostały zintegrowane z obowiązującymi w UE  – poinformował
Ryszard Nagórny.

Kolejnym punktem posiedzenia Komisji była prezentacja projektu Agencji Rozwoju
Regionalnego w Starachowicach pn. „Świętokrzyski Nawigator Komunikacji i Partycypacji
Społecznej w kontekście jakości usług publicznych”. – Głównym celem projektu  jest
wzmocnienie procesów komunikacji i partycypacji społecznej w zakresie jakości usług
publicznych świadczonych przez świętokrzyskie jednostki samorządu terytorialnego jako
jednego z kluczowych czynników definiujących jakość rządzenia i jakość życia. Projekt
„Świętokrzyski Nawigator Komunikacji Społecznej” łączy w sobie zarówno konieczność
rzeczywistego zidentyfikowania, oceny i klasyfikacji wskaźników komunikacji i partycypacji
społecznej w świętokrzyskich gminach, jak i potrzebę opracowania internetowego narzędzia
dialogu społecznego w zakresie usług publicznych oraz modelu strategii animacji dobrych
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praktyk w tym obszarze – mówiła Kamila Gorazd, kierownik projektu.

„Świętokrzyski Nawigator” to pierwszy projekt w województwie świętokrzyskim o
charakterze innowacyjnym – testującym. Jest on realizowany w ramach komponentu
krajowego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki., priorytetu V „Dobre rządzenie”,
działania 5.2 Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej, na podstawie umowy z 
Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji.


